令和２年１０月松伏町教育委員会定例会会議録

・開会及び閉会に関する  令和２年１０月２３日（金） 午後 ２時００分 開会

 事項                午後 ３時２５分 閉会

・場所  ・松伏町役場 第二庁舎３０１会議室

・出席委員の氏名  ・教育長 岡田 直人

   ・教育長職務代理者 若盛 正城

 ・委 員 田口 嘉則

 ・委 員 渡邊 淳子

・委 員 宇田川 陽子

・欠席委員の氏名  ・なし

・傍聴人の氏名  ・なし

・委員及び傍聴人を除く他

議場に出席した者の氏名

 ・教育総務課長   相沢 一弘

・教育文化振興課長 目黒 健二

・議長名  ・教育長 岡田 直人

・会議録署名委員等  ・出席委員全員及び会議録調製職員

・書記  ・主幹 松本 邦彦  ・副主幹 岡本 正央

１．開  会 議 長 午後２時、開会を宣言する。

２．日程説明

主 幹  前回の会議録の承認、教育長の報告、議案１件、各委員からの

報告及びその他事務局報告１件、協議１件、その他２件である旨

説明する。

３．前回会議録の承認を求

  めることについて

書 記 令和２年９月２５日に開催した松伏町教育委員会９月定例会

及び令和２年１０月１日に開催した松伏町教育委員会１０月臨

時会の会議録を朗読する。

 議 長 委員に諮る。

 委 員 異議なし。

 議 長 ９月定例会及び１０月臨時会の会議録について、承認したこと

を宣言する。

４．教育長の報告

岡田教育長 ・令和２年度第 1回松伏町いじめ対策連絡協議会

・令和２年度第４回エローラ運営委員会

・令和２年度第２回文化のまちづくり実行委員会

・第２９回「埼葛人権を考えるつどい」

・令和２年度上半期の町内小中学校の不登校児童生徒数について

５．議  事

議 長

目 黒 教 育 文 化 振 興 課 長

若盛職務代理

相沢教育総務課長

若盛職務代理

目黒教育文化振興課長

議 長

委 員

議 長

議案第３２号 松伏町町史編さん委員会委員の委嘱につい

て、説明を求める。

松伏町町史編さん委員会条例（平成１７年条例第６号）第３

条の規定により、松伏町町史編さん委員会委員を別紙のとおり

委嘱したいので、松伏町教育委員会の議決を求める。

議案別紙、参考資料により説明をする。

今回の議案等の資料は、事前に配布することは可能か。

資料の事前配布については、内部で検討させていただく。

以前の議案では、備考欄に学識経験者等の記載があったと思

うが、この表記でよいのか。

今後、わかりやすい表記としていく。

委員に諮る。

異議なし。

原案のとおり議決したことを宣言する。

６．各委員からの報告 若盛職務代理

田口委員

渡邊委員

宇田川委員

・コロナのことについて

・運動会について

・金小の通学路について

・大規模改修について

・いじめのカウント方法について

・タブレット配布後の授業公開について

・運動会について

・コロナについて

・こども１１０番の家について

７．その他（報告）

     （協議）

（その他）

主 幹

主 幹

主 幹

・令和２年１０月以降の松伏町教育委員会の主な行事計画等につ

いて→１２月定例会は、１６日（水）午後２時から

・民生委員推薦会委員の推薦について→渡邊委員に決定

・令和２年度埼葛地区教育委員会連合会・東部地区教育長協議会

合同研修会の開催中止について

・令和２年度市町村教育委員会オンライン協議会の実施について

→教育長出席

８．閉  会 議 長 午後３時２５分閉会を宣言する｡